
RE\892604LT.doc PE479.476/rev.v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Plenarinio posėdžio dokumentas

8.2.2012 B7-0050/2012

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas siekiant užbaigti diskusijas dėl Tarybos ir Komisijos pareiškimų

pagal Darbo tvarkos taisyklių 110 straipsnio 2 dalį

dėl padėties Vengrijoje (2012/2511(RSP))

Manfred Weber, Simon Busuttil, Kinga Gál, József Szájer
EPP frakcijos vardu



PE479.476/rev.v01-00 2/3 RE\892604LT.doc

LT

B7-0050/2012

Europos Parlamento rezoliucija dėl padėties Vengrijoje (2012/2511(RSP))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos Sąjungos nuostatas dėl pagrindinių vertybių ir pagrindinių 
laisvių, ypač į Europos Sąjungos sutarties 2, 3 ir 6 straipsnius ir Sutarties dėl Europos 
Sąjungos veikimo 130 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 110 straipsnio 2 dalį,

A. kadangi Vengrijos parlamentas 2011 m. balandžio 18 d. priėmė naują Vengrijos 
pagrindinį įstatymą − naująją konstituciją, už kurią balsavo 262 parlamento nariai iš 386,

B. kadangi naujoji konstitucija pakeitė 1949 m. priimtą komunistų konstituciją ir kadangi 
Vengrija buvo vienintelė Centrinės Europos šalis, kuri nuo komunizmo žlugimo nebuvo 
priėmusi naujo pagrindinio įstatymo,

C. kadangi į naująją konstituciją buvo visiškai įtraukta Pagrindinių teisių chartija ir kadangi 
buvo nustatyta nauja, teisingesnė rinkimų sistema, užtikrinanti mažumų atstovavimą 
parlamente,

D. kadangi demokratiškai išrinktas parlamentas atstovauja piliečiams ir tai yra vienas iš 
esminių Europos demokratinių visuomenių pagrindų, kuris yra pripažintas Europos 
sutartyse ir ES pagrindinių teisių chartijoje, 

E. kadangi Europos Komisija iškėlė klausimų dėl tam tikrų teisės aktų aspektų, kuriuos reikia 
išaiškinti,

1. nepritaria nepagrįstiems išpuoliams prieš Vengriją abejojant Vengrijos vyriausybės 
demokratiniais įsipareigojimais; tvirtina, jog Europos Komisija turi atlikti objektyvią ir 
faktais pagrįstą analizę;

2. pareiškia, kad valstybės narės turi suverenią kompetenciją nustatyti savo pačių 
konstitucijas ir kad šis principas atitinka žmonių suverenumą patiems apsispręsti 
demokratiniu būdu;

3. pakartoja, jog Sąjungos teisėje gerbiama valstybių narių kompetencija priimti savo 
konstitucijas laikantis ES principų ir vertybių;

4. mano, jog visos valstybės narės savo teisėkūros ir administracinėje praktikoje turi visiškai 
laikytis ES teisės ir kad bet kokie įstatymai, įskaitant bet kurios ES valstybės narės ar 
šalies kandidatės pagrindinius įstatymus, turi atitikti pagrindines Europos vertybes: 
demokratijos principus, teisinę valstybę ir pagrindines teise;

5. pritaria vaidmeniui, kurį atlieka Europos Komisija, siekdama užtikrinti, kad nacionaliniai 
teisės aktai atitiktų ir Europos Sąjungos sutartis, ir pagrindines Europos vertybes, ir šiuo 



RE\892604LT.doc 3/3 PE479.476/rev.v01-00

LT

atveju jos dabartiniam naujų Vengrijos konstitucinių įstatymų vertinimui;

6. ragina Vengrijos vyriausybę glaudžiai bendradarbiauti su Europos Komisija siekiant 
užtikrinti, kad nauji nacionaliniai teisės aktai atitiktų ES teisę ir, jei reikia, būtų atlikti 
pakeitimai;

7. pritaria remiantis Europos sutartimis Komisijos pateiktas rekomendacijas dėl naujųjų 
Vengrijos konstitucinių įstatymų atitikimo ES teisei prižiūrint Europos Sąjungos 
Teisingumo Teismui;

8. paveda Pirmininkui perduoti šią rezoliuciją Komisijai, Tarybai, valstybių narių 
vyriausybėms bei parlamentams ir Vengrijos Respublikos prezidentui.


